
Стр. 1 / 2 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа за урбанизам, 

и стамбено-комуналне послове 

Бр.: ROP-LES-3638-LOCH-2/2016 

Заводни бр.: 353-163/16-02 

Датум: 16.05.2016.год. 

 

          Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града Лесковца, поступајући 

по захтеву ЈП "Дирекција за урбанизам и изградњу" Лесковац, Ул. Трг револуције бр.45, за 

издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник 

РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 

50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 8. став 2. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС",  бр. 

113/15), и члана 210. Закона о општем управном поступку ("Службени лист СРЈ", бр. 33/97 и 

31/01 и "Сл. гласник РС", 30/10), доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

         ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев ЈП "Дирекција за урбанизам и изградњу" Лесковац, Ул. Трг 

револуције бр. 45, за издавање локацијских услова за изградњу мреже осветљења постојећег 

спортског терена у Мрштану, на КП бр. 2158/1 КО Мрштане, због недостатака у садржини 

достављеног идејног решења.  
 

О б р а з л о ж е њ е 

 

        Подносилац захтева ЈП "Дирекција за урбанизам и изградњу" Лесковац, Ул. Трг револуције 

бр. 45, обратио се овом органу усаглашеним захтевом, дана 11.04.2016.год., у форми 

електронског документа, за издавање локацијских услова за изградњу мреже осветљења 

постојећег спортског терена у Мрштану, на КП бр. 2158/1 КО Мрштане. 

       

         У техничким условима за прикључење на дистрибутивни електроенергетски систем (који 

су прибављени по службеној дужности у поступку обједињене процедуре) бр. 119970/1 од 

28.04.2016.год., издатим од стране Оператора дистрибутивног система "ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА" 

д.о.о. Београд, "ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ЛЕСКОВАЦ", наведено је да је потребно мерни 

орман поставити на постојећем стубу (АБ 9/250) НН дистрибутивне мреже у Мрштану, што 

није у складу са техничким описом радова (у склопу Идејног решења) по коме је планирано  

прикључење напојног вода са најближег стуба у близини игралишта, са АБ стуба типа ЛУ 

9/1000 на коме ће бити смештен ИМ01орман.   

       У складу са наведеним техничким условима ЕПС-а, везу дати СКС снопом Х00-А; 

4х16мм
2
, са постојеће НН надземне трофазне мреже директно до МО поставњеног на стуб 

опште дистрибутивне мреже. Од МО до ССМО за осветљење терена положити кабл 

одговарајућег пресека по избору пројектанта. 

 

         У предметном захтеву за издавање локацијских услова и Идејном решењу, уписана је само 

КП бр. 2158/1 КО Мрштане на којој се планира извођење осветљења постојећег спортског 

терена, међутим, није наведена и КП бр. 2158/2 КО Мрштане, кроз коју се планира извођење 

подземног електроенергетског прикључног кабловског вода 1kV типа РР00-А 4х35mm
2
, који се 

према техничком опису изводи од ваздушне нисконапонске мреже А.Б. стуба ЛУ 9/1000, тј. од 



Стр. 2 / 2 

 

ИМО1 ормана који служи за мерење утрошка електричне енергије, до игралишта и прикључног 

главног разводног ормана на КП бр. 2158/1 КО Мрштане. 

 

         Из свега напред наведеног, закључује се да је потребно усагласити Идејно решење са 

наведеним техничким условима ЕПС-а, и у предметном захтеву за издавање локацијских услова 

и Идејном решењу, поред броја предметне катастарске парцеле на којој се планира извођење 

осветљења, потребно је навести и број катастарске парцеле кроз коју се планира извођење 

подземног прикључног електроенергетског кабловског вода. 

 

        Чланом 8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15), прописано је да ће надлежни орган захтев за 

издавање локацијских услова одбацити закључком када идејно решење не садржи податке 

потребне за издавање локацијских услова, уз навођење свих недостатака, односно разлога за 

одбацивање, не упуштајући се у оцену техничке документације у складу са одредбом члана 8ђ 

Закона.  

 

       Како је утврђен недостатак у садржини достављеног идејног решења, то нису испуњени 

услови за даље поступање по захтеву, те је у складу са чланом 8. став 2. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15), 

одлучено као у диспозитиву овог закључка.  

 

       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор 

износи 240,00 дин. и уплаћује се на жиро рачун  Града Лесковца бр. 840 - 742341843 - 24  са 

позивом на бр. 97  21-058.  

 

       Како је подносилац захтева за издавање локацијских услова искористио право на 

подношење усаглашеног захтева, сходно члану 8. став 7. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15), то више нема 

права на подношење новог усаглашеног захтева. 

 

 

 

О б р а ђ и в а ч  

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.    

                         

 

      

Шеф Одсека  

за обједињену процедуру                                                                    Н А Ч Е Л Н И К     

Жикица Стојановић, дипл. ецц.                                              Јасминка Миленковић, дипл. прав.  


		2016-05-16T08:26:34+0200
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




